“Investment JOTI - InfoSoft Group” sh.p.k.

“Investment Joti-Infosoft Group” sh.p.k.

Pasqyra Financiare individuale
(Per periudhen 1 Janar -31 Dhjetor 2014)

( ne Leke)



“Investment JOTI - InfoSoft Group” sh.p.k.

PERMBAITIA
Nr. i Emeiml bt
1| Raport '
2 Bilanci kontabel _ 12
3 Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 3,
4
......................... 5 - S R
6-17




Investment Joti-Infosoft Group Shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01.01.2014-31.12.2014
Monedha: LEK_

Nr.  AKTIVET Shenime 31.12.2014  31.12.2013
' | Aktivet Afatshkurtra ‘ | s | i L _
1 Mjete monetare x | 31 | 139,530,966 8,951,926
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim ‘ T i e
______ [ __D_erlvatlvet b
i |Aktivet e mbajtura per tregtim ) . [ e
Shuma = 12 |
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare L [ i e A
i ___lzlogartiKerkesa te arketueshme o o _ Ll YN
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3.2 3,961,312 70,784, 770
i |Instrumente te tjera borxhi = 33 941,532,630 931,576,157 157
| iv_|Investime te tjera financiare )
‘Shuma 1.3 945,093,941  1,002,360,927
4  |Inventari . I L é
= Lendet e para i< =
ii Prodhim ne proces ']
Qi Produkte te gatshme e N
_iv_ Mallra per rishitje [ s 1 |
| \Parapagesat per furnizime L e 20y
Shuma 14 | = |
5 Aktivet blOlOg}lke afatshkurtra §. o Al L |
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitie - ! _ ) |
7  Parapagimet dhe shpenzimeteshtyra 34 192,516/ 231,308
Totail per Aktivet Afatshkurtra | _ i . 1,084,817,424  1,011,544,161
; Il Aktivet Afatgjata A = i
1 Investimet financiare afatgjata _ | |
i 'Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njeSI te kontrollu 35 | 791,281,792 731,836,282
i Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje 36 | 9,534,000 34,000
o [ 'Aksione dhe letra te tjera me viere _
. iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 3.7 253,374, 680 237, 37,980, 493
‘Shuma 1.1 - ) 1,054,190,472 472 969, 850,775
2 Aktive afatgjata materiale _ TEENE £
i ‘Toka ~1,023,796,020  1,023,796,020

ii 'Makineri dhe paps;e

ii Aktive te tjera afatgjata materiale

iv. Ndertesa ] ] |
Shuma_ [1.2 3.8

4,725,630

9,292,964

1,028,521,650

L '_Aktlvet biologjike afatgjata

1,033,088,984

4 Aktivet afatgjata jomateriale
i Emriimire
i Shpenzmet e zhvillimit

i Aktive te tjera afatgjata Jomaterlale
Shuma = 114

5  Kapital aksionar i papaguar
6 uAktwe  te tjera afatgjata (ne proces)

Totali pe|1 Aktivet Afatgjata

Totali i Aktiveve

2,082,712,122

©2,002,939,759

3,167,529 545‘

3,014,483 QZJ
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DETYRIMET Shenime | 31.12.2014 31.12.2013

I

1 Derlvatlvet (vlera negatlve}

2 Huamarrjet

i 'Huat dhe obligacionet afatshkurtra
i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
iii Bono te konvertueshme

Shuma = 1.2 e T e e
3 Huat dhe parapagimet e el e _ S el |
i Te pagueshme ndaj furnitoreve - 39 | . seelZl = 72924
ii _Te pagueshme ndaj punonjgsve | | | i o e
iii 'Detyrimet tatimore AL L o 251147 251,324
iV Hua te tjera IR = MR - ~ 2,936,786,909  2,664,049,337
v |Parapagimet e arkétuara ISR % o i [ | Y
. vi Detyrimetetiera SR 125,751,773
Shuma = 1.3 et my S 2 937,094 668: 2,790,125,358

4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra |
5  |Provizionet afatshkurtra ) |

Totall per Detyrimet Afatshkurtra ' | 2,937,094,668  2,790,125,358

Il |Detyrimet Afatgjata .
1 |Huat afatgjata ]
R 'Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare , : | 1
___ii_ |Bonot e konvertueshme |
Shuma | 4 S | : [ e

Zil-luamarrje te tjera afatgjata

3  Provizionet afatgjata

4  Grantet dhe te ardhura te shtyra g | 389,769 )
Totali per Detyrimet Afatgjata - =S | 389, 769 |
Totali i detyrimeve | 2,937,484, 437 2,790,125,358

' KAPITALI : _ _ | | N
| Kapitali | |

1 Aksionet e pakices I O |

2 | Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme _ = L,

3 |Kapitali aksionar 44 222,687,000 222,687,000

4  Primii aksionit _ : g =

5  Njesite ose aksionet e thesarit i R a2

6 |Rezerva i )

i Rezerva ligjore | _

i 'Rezerva te tjera (Dif. Te parealizuara kembimit) _ 32,779| ~161,660|

i Rezerva statuore ] _ f ; |
Shuma | 1.6 _ — [ Tas 32,779 161,660
T Fitlmet epashpemdara [ e | 633,384

8 Fltzmu’Humbja e vitit financiar 56 387,325,329 699,676,518

~ 9 Shperndarja e fitimit . 46 | -380,000,000  -698,800,000
_Totall per Kapitalin - _ ) o 230,045,108 224,358,562
:Totall i Detyr:meve dhe i Kap|taltt i 3,167,529,545  3,014,483,920
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TE ARDHURAT E SHPENZIMET
Periudha : 01.01.2014-31.12.2014
Monedha: LEK

31.12.2013

| Emertimi Shenime | 31.12.2014 |
1 Shitjet neto o E
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4  Materialet e konsumuara e |
5 |Kosto e punes -13,829,646
a Paga e personelit i -13,035,130
| b | Sigurimet shogerore e shendetesore -794,516
_____ 6  Amortizimi dhe zhvleresimet 3.8 -1,390,307 |
7  Shpenzime te tjera 4.8 -3,767,821
8  Totalii shpenzimeve i 3l -18,987 774_
9  Fitimi apo humbja nga vepnmtarna kryesore . -18,987,774
10  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara | 4.9 308,876,398
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet__ . ok S| 73,601,331
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 23,837,901 |
a  investime te tjera financiare afatgjata
b  interesa _ 52 | 42,099,354
c. fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 53 i -25,315,948
d tetjera financiare 5.4 7,054,496
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare | 406,315,630
14  Fitimi (Humbja) para tatimit 55 | 387,327,856
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin iy : -2,527
Pc | Te ardhura dhe shpenzime te pacakiuara
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 56 387, 325,329 ¢

17 Elemente te pasqyrave te konsollduara

F.3

-18,539,239

-17,887,413
-651, 826/

9,323,241

-7,734,551
-35,597, 031
-35 597_031

592,675,570
110,297,626

32,725,217

44,453,802

11,728,585
D0
735,698,413

699 676, 51 8
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PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Metoda direkt

I EFIuksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit | 31.12.2014 31.12.2013
|Parate e arketuara nga klientet 0
2 -Parate e paguara ndéj furnitoreve dhe punonjesve = | -14,702, 369 -60,102,93T]
Parate e ardhura nga veprimtarite ' i - 33, 427 - l,'056,639
Interesi i paguar '
Tatame taksa, sigurime e te tjera te ngjashme te paguara - -42,228,642' -190,216, 899'
| Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit | -56,393,584 | 251,376,469
:II | Fluksi i parave nga veprimtarite e investuese | = x
Blerja e kompamse se kontrolluar, minus parate e arketu‘ -125,910,288, -473,619, 196
'Bler_;a e aktiveve afatgjdta matenale ] ' |
| ‘Te ardhura nga shitja e pajisjeve ' 3,614,927' |
i Interesi i pagﬁér -/ Arketuar + ' 40,077,744 62,959,67.6."
| |Dividentet e arketuar ) . 386,610,089, 781,157,839
" Paraja neto e perdoruar ne veprimtarine investuese 304,392,472 370,498,319
biig __Fluksi i parave nLaktiviiég financiare _ oA -]
' Te hyra nga emetimi i kapitalit aksioner
Te hyra nga huamarrje_éfa_ttg]ata afatshkurtra [ 1 498 052; 053] 3, 3,245,465,655
Pagesat e detyrimeve te huam_arr}eve afatgjata, afatshkurt -1,272, ,112 990 —1,65‘5_,_21 1,432
'Dividente te paguar | 343,358,910/ -1,700,362,300
Paraja neto e perdoruar ne veprimtarite financiare | -117,419,848 -114,108,077
LII | Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 130,579,040/ 5,013,773
Mjetet monetare ne fillim te permdhes kontabel ' 8,951,926 3,938,153
 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | 139,530,966 8,951,926

F.5



“Investment JOTI - InfoSoft Group” sh.p.k.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
per periudhen 1 Janar -31 Dhjetor 2014

(ne Leke)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shogeria “Investment Joti” sh.p.k eshte themeluar si shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar me date 17.02.2009 dhe
eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 25 Shkurt 2009, me numer unik te identifikimit
K91425022E.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, nga statuti dhe legjislacioni shqgiptar ne fuqi per tatimet dhe taksat.

Objekti: Veprimtari kreditimi ose huamarrje; blerja, shitja dhe mbajtja ne pronesi e pasurive te luajtshme dhe te
paluajtshme ; Konsulence ne manaxhim biznesi;

Kapitali themeltar: 222,687,000 leke, i ndare ne 2(dy) kuota.
Kuotat e pronesise:
-Z. Grigor Joti, zoterues i 1(nje) kuote, me vlere 178,150,000 Leke ge perben 80% te kapitalit te regjistruar:

- Znj.Marjeta Joti zoterues i 1(nje) kuote, me vlere 44,537,000 Leke qe perben 20% te kapitalit te regjistruar.

Administrator: Z. Grigor Joti, me te drejta dhe detyra te percaktuara ne statutin e shogerise, me afat emerimi deri
me 01.04.2019.

Adresa e selise :Rruga “Murat Toptani”, “Gjergji Center” ne Tirane
Shogeria kryen aktivitetin e sajne ambjente ge jane te mara me qira.

Numriipunonjesve me date 31 Dhjetor 2014 ka gene 7, ndersa me 31.12.2013 ishte 8 punonjes.

2. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE KONTABEL
a. Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar kerkesate parashikuara ne Ligjin nr.
9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasgyrat financiare” te ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e
parashikuara ne “Standartet Kontabel Kombetare” (SKK).

Per zbatimin e politikave kontabel per vleresimet si dhe per te tjera elemente te nevojshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare (PF) te vitit 2014, jemi referuar tek SKK nr.1- “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare”.

Bilanci Kontabel (BK) dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH), Pasqyra e flukseve te parase dhe Pasqyra e
Ndryshimeve ne Kapital, jane paragitur sipas formatit te parashikuar ne SKK-2.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shqiperi, deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe kontabel si
dhe te ardhurat perkatese.
Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime njesise
ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

6



“Investment JOTI - InfoSoft Group” sh.p.k.

Mbajtja e kontabilitetit, ge perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te kompjuterizuar.
Vlerat ne pasqyrat financiare jane shprehur ne monedhen kombetare LEK.
b. Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative.
Instrumentet financiare pérfshijné llogarité bankare, para né doré, llogari té arkétueshme, parapagimet dhe llogari té
pagueshme. Té gjithé instrumentat financiare jané njohur né pasqgyrat financiare me kosto.

c. Mjete monetare

Ne kete ze perfshihen mjetet monetare gjendje ne date 31.12.2014, ne llogarite rrjedhese prane bankave te nivelit te dyte.
Per njohjen fillestare te ketyre elementeve si dhe per gjendjet ne fund te vitit eshte perdorur politika kontabel e vleresimit
me “vleren e drejte”.

d. Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Ne kete ze jane perfshire “kerkesa te arketueshme” nga transaksionet e shitjes se sherbimeve, kerkesa debitore te tjera, si
dhe kerkesa borxhi se bashku me interesat e maturuara ge rrjedhin nga kontratat perkatese te borxhit. “Vlera nominale”
eshte metoda e perdorur per vleresimin e tyre.

e. Investime financiare afatgjata

Ne kete ze jane perfshire aksionet dhe kuotat ge zoteron “Investment Joti-Infosoft Group” sh.p.k ne kapitalin e shogerive
te kontrolluara (mbi 50 % te kapitalit te shogerive ku eshte investuar) dhe ne kapitalin e shogerive ku zoteron pjesemarrje.
Vleresimi i Investimeve financiare afatgjata eshte bere me koston e blerjes minus zhvleresimin (nese ka).

f. Aktive afatgjata materiale (AAM)

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvleresimi.

Ne kete grup jane paragitur gjendjet e aktiveve afatgjata materiale ge perbehen nga toke are dhe truall, mjet transporti, et]
pajisje zyre. Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Normat vjetore te amortizimit te aplikuara jane simé poshté vijon:

Pershkrimi Norma vjetore Metoda

Toke 0%

Mjet transporti 20% Me vlere e mbetur
Te tjera AAM 20% Me vlere e mbetur

g. Hua dhe parapagime

Ne kete grup jane perfshire detyrimet e pagueshme ndaj furnitoreve, punonjesve, detyrimet tatimore si dhe
detyrimet e shogerise ndaj ortakeve. Ne njohjen fillestare zerat e ketij grupi jane vleresuar me kosto. Ne vijim te
njohjes fillestare, huate dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke njohur cdo diference
midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se
huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.
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h. Kapitali i regjistruar

Kontributet e paguara nga ortaket njihen si kapital. Kuota e kapitalit njihet me vleren nominale.

i. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané hyrje bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné nga veprimtaria e zakonshme e
njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto, pérveg rritjeve gé lidhen me kontributet nga
pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike té marra dhe ato gé
jané pér t'u marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari té paléve té treta si taksat e shitjes se
shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé shtuar, te cilat nuk jané pérfitime ekonomike gé hyjné né njésiné ekonomike dhe
nuk sjellin rritje té kapitalit neto.

j. Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.
k. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga dividenti, interesi nga fondet e depozituara ne banka dhe nga
huadheniet, si dhe fitimet nga kembimet valutore.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si dhe
humbjet nga zhvleresimet e aktiveve financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e
perdorimit te metodes se interesit efektiv (nese vlerat jane materiale).

|. Tatim fitimi

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit ushtrimor, shkallen
tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve paraardhese.

Tatim fitimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit nr. 8438 date 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi té Ardhurat” te
ndryshuar. Tatim fitimi eshte llogaritur ne masen 15% te te ardhurave te tatueshme, nga 10% qge ishte ne vitin 2013.
Shogeria nuk ka detyrimin per pagese te tatim fitimit me date 31 Dhjetor 2014.

m. Transaksionet ne valute te huaj

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e kembimit ne
daten e kryerjes se transaksionit.

Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve
monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit te perdorura per vleresimin e gjendjeve ne valute me date 31.12.2014 dhe 31.12.2013 jane:

Monedha 31.12.2014 31.12.2013
EUR 140.14 140.2
usbD 115.23 101.86

3. SHENIME SHPJEGUESE
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|. Aktivet Afatshkurtra

Shenim nr. 3.1: Aktive Monetare

Likujditete dhe vlera arke te tjera 31.12.2014 31.12.2013
Llogari ne banke

Llogari ne "Intesa Sanpaolo Bank" ne Leke 8,845,104 151,618
Llogari ne "Intesa Sanpaolo Bank" ne EUR 16,079,462 1,166,598
Llogari ne "Intesa Sanpaolo Bank" ne USD 30,918,701 3,183,758
Llogari ne "Raiffeisen Bank" ne Leke 72,675,316 787,014
Llogari ne "Raiffeisen Bank" ne EUR 8,322,413 1,802,470
Llogari ne "Raiffeisen Bank" ne USD 1,749,667 3,986
Llogari ne "Societe Generale" ne EUR 938,990 1,851,804
Llogari ne "Banka Kombetare Tregtare" ne EURO 1,313 4,678
Total mjete monetare 139,530,966 8,951,926

Vlera e mesiperme perfageson totalisht vleren e likuiditeteve me date 31.12.2014, gjendje ne llogarite ge shogeria ka
prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute. Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paraqitur né bilanc rakordon me
shumén e ekstrakteve té bankes.

Shenim nr. 3.2 “Kerkesa te tjera te arketueshme”

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 31.12.2014 31.12.2013
Kerkesa te arketueshme nga "Plarent Kristo" shitje kuota 0 ‘27,413,236
Kerkesa te arketueshme nga "Infosoft Management Service Shpk 0 4,132,360
Kerkesa te arketueshme per Kontraten ESCROW 0 34,373,759
Interesa te perllogaritura dif e 3 Mujorit IV 2013 0 1,304,967
Shteti - Tatim fitimi 3,557,921 3,560,448
Shteti - sigurime shogerore 3,391 0
Total 3,561,312 70,784,770

Ne kete rubrike jane paraqitur vlerat per tu arketuar nga Dega Sigurimeve Shogerore si dhe mbipagesa per tatim fitimin
qe rezulton deri 31.12.2014.

Shenim nr. 3.3 “Instrumente te tjera borxhi”

Hua dhe interesa afatshkurter 31.12.2014 31.12.2013
Shuma e huase per "Infosoft Systems" sha 76,071,757 104,595,186
Shuma e huase per "ITD" shpk 297,608,668 342,295,062
Interesa te maturuara nga Hua e "ITD" shpk 3,332,940 0
Shuma e huase per "Inter Trade & Distribution"” shpk 106,575,423 60,720,134
Shuma e huase per "Inter Brands" sha 121,953,612 140,200,000
Shuma e huase per "Inter Distribution Services" shpk 129,049,000 81,208,516
Shuma e huase per "Invest Real Estate shpk" 200,901,004 202,557,259
Shuma e huase per "Infosot Management Services shpk " 2,940,225 0
Shuma e huase per "Infosot Businnes Solution shpk " 3,100,000 0
Total 941,532,630 931,576,157
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Ne kete rubrike jane paragitur kerkesat e borxhit te shogerise “Investment Joti-Infosoft Group” shpk ndaj shogerive te
shenuara me siper. Referuar kontratave respektive te huase, jane llogaritur dhe perfshire ne rezultatin financiar te vitit 2014
te ardhurat nga interesat e huave .

Shenim nr. 3.4 “Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra”

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 31.12.2014 31.12.2013
Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 231,308
Tollona benzine per vitin 2015 192,516 0
Total 192,516 231,308

Ne kete rubrike eshte paragitur viera e tollonave te pashpenzuara te karburantit, ge do te perdoren ne periudhen ne vijim.

Shenim nr. 3.5 “Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara”

Kuota dhe Investime ne njesi te kontrolluara 31.12.2014 31.12.2013
Kuota ne "Infosoft Systems" shpk 47,180,000 47,180,000
Kuota ne "ITD" shpk 81,469,994 81,469,954
Kuota ne"Invest Real Estate shpk" 35,700,000 35,000,000
Investim ne"Invest Real Estate shpk " 544,411,770 545,111,770
Kuota ne"Infosoft Management Services shpk " 500,000 100,000
Kuota ne"Infosoft Business Solutions shpk " 62,000 62,000
Kuota ne "Inter Brands" sha 41,600,000 15,600,000
Kuota ne "Inter Trate & Distribution" shpk 26,000,000 52,000
Kuota ne"ITD Prishtine shpk " 14,260,518 14,260,518
Kuota ne"Infosoft Prishtine shpk " 97,510 0
Zhvleresim | investimit ne ITD Prishtine 0 -7,000,000
Total 791,281,792 731,836,282

Sikurse eshte paraqitur ne menyre te permbledhur ne kete tabele, shogeria “Investment Joti-Infosoft Group” shpk ka
blere kuota te kapitalit te ketyre shogerive, duke gene ne rolin e shogerise kontrolluese. Investimet jane vleresuar
me kosto historike minus zhvleresimin (nese ka).

Shenim nr. 3.6 “Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje”

Investime ne pjesmarrje 31.12.2014 31.12.2013
Investim ne "Inter Distribution Services" shpk 9,534,000 34,000
Total 9,534,000 34,000

Ne kete rubrike jane paragitur investimet ne pjesemarrje te shogerise “Investment Joti- Infosoft Group” shpk, pra
zoterime nen 50% te kapitalit.

Ne menyre te permbledhur vlera e investimeve te shogerise “Investment Joti- Infosoft Group” shpk ne kapitalin e
shogerive te tjera, referuar shenimit nr. 3.5 dhe 3.6, ne Leke dhe EUR, eshte paraqitur ne tabelat e meposhteme:

Investime 2014

Nr. Emri i shogerive ne te cilat ka Kapitali i
investuar shogeria "Investment regjitruar i Zoteruar nga "Investment Joti-Infosoft Group" shpk
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Joti-Infosoft Group" shpk

shoqgerise ne te
cilen eshte
investuar ne EUR

Joti-Infosoft Group" shpk shogerise ne te Nr.i kuotave | Vlera e kapitalit te | Invest. total ne %
cilen eshte investuar ne LEK
investuar ne LEK

1 “Infosoft Systems” shpk 67,400,000 1 47,180,000 70.00%

2 “ITD” sh.p.k. 92,579,539 1 81,469,994 88.00%

3 Invest Real Estate shpk 51,000,000 1 35,700,000 70.00%

4 | Infosoft Management Services shpk 500,000 1 500,000 100.00%

5 "Infosoft Bussines Solution” shpk 100,000 1 62,000 62.00%

5] “Interbrands” sh.a.. 20,000,000 1 41,600,000 52.00%

7 “Inter Trade & Distribution ” sh.p.k. 50,000,000 1 26,000,000 52.00%
| 8 “Inter Distribution Services” sh.p.k. 28,602,000 1 9,354,000 33.33%
I Total (1-8) 370,181,539 ¥ 241,865,994 65%

Nr. Emri i shogerive ne te cilat ka Kapitali i
investuar shogeria "Investment nenshkruar I

Zoteruar nga

"Investment Joti-Infosoft Group" shpk

Nzr. kuotave

Vlera e kapitalit te

zoternar ne LEK Invest. total ne %

1 ITD Prishtine shpk 102,500 102,500 14,260,518 100.00%
2 | Infosoft Systems shpk Prishtine 1,000 700 97,510 70.00%
Total 1-2 103,500 103,200 14,358,028 99.71%

Gjithse;

256,224,022

Investimet financiare afatgjata perfagesojne te drejta te shogerise ne kapitalin e shogerive te tjera, ge jane
dokumentuar ne menyre te rregullt konform ligjit nr.9901 “Per tregtaret dhe shogqerite tregtare” dhe priten

perfitime ekonomike ne te ardhmen.

Shenim 3.7 Kerkesa te arketueshme afatgjata

Referuar kontratave perkatese te huase, shogeria “Investment Joti- Infosoft Group” shpk ka hyre ne transaksione huaje
afatgjate ne shogerite ne te cilat ajo zoteron kuota te pronesise se kapitalit.

Hua afatgjate

Shuma e huase per "IMS" shpk

Shuma e huase per "ITD" Prishtine shpk
Total

Shenim nr. 3.8 “Aktive afatgjata materiale (AAM)”

Aktive Afatgjata Materiale
Gjendje 01.01.2014 me kosto
Shtesa

Pakesime

Toke
1,023,796,020

31.12.2014 31.12.2013

0 8,050,933

253,374,680 229,929,560

253,374,680 237,980,493

Mijete Transporti Te tjera Total AAM

19,276,266 0 1,043,072,286
0 0 437,900 437,900
0 7,686,389 0 7,686,389
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Gjendje 31.12.2014

Amortizimi | AAM
Gjendje 01.01.2014
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2014

Vlera neto 01.01.2014
Vlera neto 31.12.2014

1,023,796,020

oo oo

1,023,796,020
1,023,796,020

11,589,877

-9,983,302
-1,342,175

4,071,462
-7,254,015

9,292,964
4,335,862

437,900

0
-48,132
0
-48,132

0
389,768

1,035,823,797

-9,983,302
-1,390,307

4,071,462
-7,302,147

1,033,088,984
1,028,521,650

Aktivet afatgjata materiale jane prone e shoqerise, jane dokumentuar ne menyre te rregullt dhe priten perfitime

ekonomike ne te ardhmen.

ll. Detyrimet Afatshkurtra

Shenim nr. 3.9 “ Te pagueshme ndaj Furnitoreve’

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Vodafone sha
Plus Comm.
Total

r

31.12.2014
56,252

360

56,612

Kjo vlere perfageson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates 31.12.2014

Shenim nr. 4.0 “Detyrimet tatimore”

31.12.2013
72,495

429

72,924

Ne tabelen e poshteshenuar per llogaritjen e detyrimeve tatimore shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit
“Per Sigurimet shogerore dhe shendetesore”, “Per TVSH-ne”, per “Tatimin mbi te ardhurat” etj, te zbatueshme per
aktivitetin e shogerise tone. Detyrimet tatimore te papaguara me date 31.12.2014 sipa natyres se tyre dhe vlerat

perkatese jane paragitur

Detyrimet tatimore

Sigurime Shogerore dhe te Ngjashme

Shteti - Tatim mbi paga
Total

Te gjitha keto detyrime tatimore jane paguar ne Janar 2014.

Shenimnr. 4.1 “Hua te tjera”

Hua te tjera

31.12.2014
101,138
150,009
251,147

31.12.2014

Detyrime ndaj ortakeve ne EUR
Detyrime ndaj ortakeve ne USD
Total

2,443,752,308
493,034,601
2,936,786,909

31.12.2013
107,826
143,498
251,324

31.12.2013
2,251,394,105
412,655,232
2,664,049,337
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Ne kete rubrike jane paragitur detyrimet e shogerise ndaj ortakut te vetem per huate e marra ne monedhe te huaj, te
cilat ne date 31.12.2014 jane vleresuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise. Kjo hua eshte marre pa interes.

Shenim nr. 4.2 ” Detyrime te tjera”

Detyrime te tjera 31.12.2014 31.12.2013
Detyrime per blerje kuotash GPL Constr.Generali 0 125,751,773
Total 0 125,751,773

Detyrimet ndaj GPL Constr.Generali jane paguar teresisht ne vitin 2014, sipas afatit te percaktuar ne kontrate.

Shenim nr.4.3 "Grante dhe te ardhura te shtyra”

Grantet dhe te ardhura te shtyra 31.12.2014 31.12.2013
AAM te marra pa pagese 389,768 0
Total 389,768 0

Vlera e mesiperme perfageson aparate celulare te marra pa pagese nga Vodafone Albania.
lil. Shenim nr. 4.4 “Kapitali ”

Gjendja e kapitalit dhe pronesia me date 31.12.2014 dhe me 31.12.2013 ishte si vijon:

Kapitali | regjistruar 31.12.2014 31.12.2013
Grigor Joti (80% e kapitalit) 178,150,000 222,687,000
Marjeta Joti (20% e kapitalit) 44,537,000 0
Total 222,687,000 222,687,000

Me vendimin e Asamblese se Ortakut te Vetem nr. 56 date 02.04.2014, eshte vendosur shitja e 44 537 kuotave me
vlere nominale 1000 leke secila dhe vlere totale 44,537,000lekdyzet e kater milion e peseqind e tridhjete e
shtatemije ) Leké, duke e shnderruar ne shogeri me dy ortake.

Vendimet jane regjistruar rregullisht ne librin e vendimeve te asamblese dhe ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.
Te dhena analitike per kapitalin e shogerise jane paragitur si vijon:

Nr. Zotérues té
kapitalit Kapitali i shogerisé "Investment Joti-Infosoft Group" sh.p.k.
31.12.2014 31.12.2013
Vlera totale e Vlera Vlera totale e
Nr.i kapitalit Nr.i nom. kapitalit Ne
kuotave LEKE Ne % kuotave LEK LEKE %o
1 | Z. Grigor Joti 1 178,150,000 80% 222,687 1,000 222,687,000 100
2 | Znj.Marjeta Joti 1 44,537,000 20% 0 0 0
Total 2 222,687,000 100% 222,687 1,000 222,687,000 100
Shenim nr. 4.5 “ Rezerva
Rezerva 31.12.2014 31.12.2013
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Rezerva te tjera (Dif. Te parealizuara kembimit) 32,779 161,660
Total 32,779 161,660

Shenim nr. 4.6 "Shperndarja e fitimit”

Shperndarja e fitimit 31.12.2014 31.12.2013
Shperndarja e fitimit te vitit ushtrimor 380,000,000 698,800,000
Total 380,000,000 698,800,000

IV. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Gjate vitit 2014 shogeria ka realizuar vetem te ardhura financiare, te cilat jane paragitur ne shenimet ne vijim.

Shenim nr. 4.7 "Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 31.12.2014 31.12.2013
Shitje e AAM 3,012,439 0
Kosto e AAM-ve te shitura -3,012,439 0
Total 0 0

Shenim nr. 4.8” Shpenzime te Tjera”

Shpenzimet e tjera te analizuara sipas natyres jane si me poshte:

Shpenzime te tjera 31.12.2014 31.12.2013
Mirembjatje ambjenti -10,800 -9,834
Ngrofje-Ftohje -18,806 0
Blerje kancelari e shtypshkrim -5,734 -13,984
Blerje dokumenta te tjera -7,170 0
Qira Sl b -66,795
Noterizime dokumenta etj -20,492 -31,284
Siguracion per mjetet e transportiti -37,210 -28,830
Mirembaijtje dhe riparime mjeteve transportit -132,656 -912,050
Sherbim pastrimi -15,096 0
Paga per ndermjetes, honorare -108,000 -266,222
Sherbime nga QRA dhe QKR 0 -586,546
Udhetime dieta jashte vendit -118,590 -1,203,539
Shpz.postare e telekom. -673,787 -2,000,955
Shpenzime per karburant -1,450,033 -1,417,507
Kontroll teknik i automjeteve 0 -27,882
Komisione per mbajtje llogarie -69,830 -57,283
Komisione per transferta (pagesa) -105,344 -209,616
Komisione per garancite bankare 0 -746,650
Takse garkullimi per automjete -15,098 0
Takse pastrim Tabele Gjelber -35,170 -35,120
Penalitete,gjoba,demshperblime 0] -36
Shpenzime te pa njohura -716,688 -120,418

Total -3,767,821 -7,734,551
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Shenim nr. 4.9 “Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara”

Gjate vitit 2014, Asamblete e Pergjitheshme te Ortakeve te shogerive te kontrolluara, ne te cilat “Investment Joti-
Infosoft Group” shpk zoteron kuota te kapitalit, kane vendosur per shperndarjen e dividenteve, per zvogelimin e
kapitalit si dhe te rezervave ligjore perkatese te krijuara nga fitimet e periudhave te meparshme, te cilat jane
deklaruar nga shogeria investuese si te ardhura nga investimet financiare afatgjata . Ne menyre analitike keto te
ardhura jane si vijon:

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 31.12.2014 31.12.2013
Fitimi V. 2013 nga kuotat e zoteruara ne "Infosoft Systems" shpk 19,928,703 142,639,936
Fitimi V. 2014 nga kuotat e zoteruara ne "Infosoft Systems" shpk 126,000,000 108,500,000
Zvogelim i rezerves ligjore ne"Infosoft Systems" shpk 0 5,729,000
Fitimi V. 2013 nga kouta te zoteruara ne "ITD" shpk 22,191,339 98,082,984
Fitimi V. 2014 nga kouta te zoteruara ne "ITD" shpk 50,160,000 59,840,000
Fitimi V.2013 nga aksione te zoteruara ne "Inter Brands" sha 7,319,020 40,594,354
Fitimi V.2014 nga aksione te zoteruara ne "Inter Brands" sha 33,800,000 13,000,000
Zvogelim | rezerves ligjore ne "Inter Brands" sha" 0 4,160,000
Fitimi V.2013 nga kouta te zot.ne Inter Trade & Distribution Shpk 1,539,094 22,217,684
Fitimi V.2014 nga kouta te zot.ne Inter Trade & Distribution Shpk 18,200,000 13,000,000
Fitimi V.2014 nga kouta te zot.ne Infosoft Manag.Service Shpk 0 2,799,357
Fitimi V.2013 nga kouta te zot.ne Infosoft Businnes Solution shpk 2,566,853 752,220
Fitimi V.2014 nga kouta te zot.ne Infosoft Businnes Solution shpk 8,680,000 0
Fitimi V.2013 nga kouta te zot.ne "Invest Real Estate"Shpk 2,391,389 53,360,035
Fitimi V.2014 nga kouta te zot.ne "Invest Real Estate"Shpk 16,100,000 28,000,000
Total 308,876,398 592,675,570

Te gjitha keto veprime jane mbeshtetur ne vendimet perkatese te asambleve te ortakeve te shogerive te
kontrolluara dhe jane arketuar nga shoqeria. Te gjitha keto te ardhura, me burim fitimin e realizuar nga shogerite e
kontrolluara (pavaresisht formes divident, rezerve ligjore, zvogelim kapitali etj) ne baze te neni 26 te ligjit nr. 8438
date 28.12.1998 i ndryshuar, jane konsideruar si te perjashtuara nga tatim fitimi, pasi tatimi i tyre eshte mbajtur ne
burim, nga fitimi i shogerive respektive. Ne te njejten menyre jane trajtuar edhe te ardhurat e paragitura ne
shenimin nr. 5.

Shenim nr. 5 “Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet”
Gjate vitit 2014, Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve te shogerive ne te cilen “Investment Joti-Infosoft Group”

shpk zoteron pjesemarrje, ka vendosur shperndarjen e dividenteve, te cilat jane deklaruar nga shogeria si te
ardhura nga investimet financiare afatgjata. Ne menyre analitike te ardhurat nga dividentet jane si me poshte:

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 31.12.2014 31.12.2013
Divid.viti 2013 nga kuota te zot.ne "Inter Distribution Services" shpk 7,101,331 63,697,626
Divid.viti 2014 nga kuota te zot.ne "Inter Distribution Services" shpk 66,500,000 46,600,000
Total 73,601,331 110,297,626

Shenim nr. 5.1” Te tjera financiare”

Te tjera financiare 31.12.2014 31.12.2013
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Te ardhura nga shitja e kuotave ne Invest Real Estate Shpk 0 233,619,330
Kosto e kuotave te shitura ne Invest Real Estate Shpk 0 -233,619,330
Total 0 0

Shenim nr. 5.2 “ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesat”

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesat 31.12.2014 31.12.2013
Interesa te maturuara nga Hua e "Infosoft Systems" shpk 7,508,373 5,699,427
Interesa te maturuara nga Hua e "ITD" shpk 14,653,778 15,044,950
Interesa te maturuara nga Hua e "Inter Trade & Distribution” shpk 2,233,558 3,294,702
Interesa te maturuara nga Hua e "Inter Brands" sha 5,646,554 7,177,892
Interesa te maturuara nga Hua e "Inter Distribution Services" shpk 3,357,987 4,978,805
Interesa te maturuara nga Hua e "Invest Real Estate" shpk 8,699,104 8,171,972
Total 42,099,354 44,367,748

Te gjitha keto te ardhura jane te dokumentuara me fatura tatimore shitje dhe jane llogaritur ne baze te percaktimeve te bera ne
kontratat perkatese te huase, me interesa tregu.

Shenim nr. 5.3 “Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga veprimet valutore”

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga veprimet valutore 31.12.2014 31.12.2013
Fitime nga veprimet ne valute 1,006,265 7,088,274
Humbje nga veprimet ne valute -26,322,214 -18,816,859
Total -25,315,949 -11,728,585

Shenim 5.4 “Te ardhura te tjera financiare”

Te ardhura te tjera financiare 31.12.2014 31.12.2013
Rimarrje provizionesh 7,000,000 0
Dhurata e ndihma te marra 48,132 0
Interesa nga llogarite rrjedhese & depozitat ne banke 6,364 86,054
Total 7,054,496 0

Shenim nr. 5.5 “Rezultati tatimor”

Rezultati tatimor dhe tatim fitimi ge llogaritet mbi te, per periudhen ge mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe me
31.12.2013, paragitet si me poshte:

Rezultati tatimor 31.12.2014 31.12.2013
Fitimi para tatimit 387,327,857 700,101,382
Shpenzime te pazbritshme 2,166,721 7,120,454
Shpenzime pritje 2,000 37,048
Karburant per mjetet 1,450,033 0
Penalitete,Gjoba 0 36
Te tjera 714,688 83,370
Provizione 0 7,000,000
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Te ardhura te perjashtuara (te patatueshme) -389,477,729 -702,973,196
Te ardhurat financiare nga njesite e kontrolluara -308,876,398 -592,675,570
Te ardhurat financiare nga pjesemarrjet -73,601,331 -110,297,626
Rimarrje Provizioni -7,000,000 0
Fitimi tatimor i ushtrimit 16,849 4,248,640
Humbje te mbartura 0 0
Fitimi i tatueshem i ushtrimit 16,849 4,248,640
Tatim fitimi -2,527 -424,864
Parapagime 3,560,448 3,985,312
Tatim fitimi per tu / marre+ 3,557,921 3,560,448

Sikurse shihet nga tabela e mesiperme, te ardhurat e perjashtuara nga tatim fitimi jane me vlere 389,477,729 leke.
Shpenzimet per tatim fitimin per vitin 2014 jane 2,527 leke, dhe meqgenese shogeria ka kredi tatimore te mbartur

per tatim fitimin me vlere 3,560,448 leke, nuk ka detyrim per pagese Tatim fitimi per vitin 2014, por nje te drejte me
vlere 3,557,921 leke, sikurse eshte paragitur ne shenimin nr.3.2 te bilancit kontabel.

Shenim 5.6 “ Palet e lidhura”

Gjate vitit 2014 shogeria ka kryer transaksione me palet e lidhura per financime,qera,paga etj ne kushte tregu.

Shenim 5.7 “ Ngjarjet pas dates se bilancit”
Me vendimin date 05.01.2015 Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve ka vendosur miratimin e statutit te shogerise,
ne te cilin jane pershtatur ndryshimet e ndodhura ne Ligjin nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite

Tregtare".

Deri ne daten e mbylljes se pasqyrave financiare me date 10 Shkurt 2015, nuk ka patur ngjarje te cilat te ndikonin ne
gjendjet e deklaruara nga shogeria me date 31.12.2014.

Pasqyrat financiare jane autorizuar nga administratori i shogerise me date 10 Shkurt 2015.

Financier

Stavrulla GABI




